
Nº 74, terça-feira, 20 de abril de 2010172 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010042000172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério das Comunicações
.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 80/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público para fins
de conhecimento dos interessados que no dia 13 de maio de 2010, às
13:30h se dará a abertura de propostas do pregão em epígrafe e às
14h terá início a disputa em sessão pública. OBJETO: Aquisição de
Escova Carvão e Cordoalha, de acordo com as especificações cons-
tantes no Edital e seus Anexos. Limite para recebimento de propostas
até às 13h na mesma data da Licitação no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo fone (51) 3363-8532 ou pelo sítio
www.trensurb.gov.br. Processo nº 0512/2010.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público para fins
de conhecimento dos interessados que no dia 19 de maio de 2010, às
13:30h se dará a abertura de propostas do pregão em epígrafe e às
14h terá início a disputa em sessão pública. OBJETO: Aquisição de
Penetrante, Solvente, Fita Dupla Face, Rolo para Pintura, Pano de
Algodão, tinta Epoxi, Tinta Esmalte e Lubrificante de Silicone, de
acordo com as especificações constantes no Edital e seus Anexos.
Limite para recebimento de propostas até às 13h na mesma data da

Licitação no sítio www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo
fone (51) 3363-8532 ou pelo sítio www.trensurb.gov.br. Processo nº
0515/2010.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público para fins
de conhecimento dos interessados que no dia 13 de maio de 2010, às
08:30h se dará a abertura de propostas do pregão em epígrafe e às
09h terá início a disputa em sessão pública. OBJETO: Aquisição de
Tampas Nitrílicas, Guarnição e Luva Nitrílica, de acordo com as
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Limite para re-
cebimento de propostas até às 08h na mesma data da Licitação no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo fone (51)
3363-8532 ou pelo sítio www.trensurb.gov.br. Processo nº
0558/2010.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 87/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público para fins
de conhecimento dos interessados que no dia 14 de maio de 2010, às
13:30h se dará a abertura de propostas do pregão em epígrafe e às

14h terá início a disputa em sessão pública. OBJETO: Trava Porca,
Arruela Espaçadora e Barra Âncora em Aço Crbono, de acordo com
as especificações constantes no Edital e seus Anexos. Limite para
recebimento de propostas até às 13h na mesma data da Licitação no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo fone (51)
3363-8532 ou pelo sítio www.trensurb.gov.br. Processo nº
0553/2010.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 88/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público para fins
de conhecimento dos interessados que no dia 17 de maio de 2010, às
13:30h se dará a abertura de propostas do pregão em epígrafe e às
14h terá início a disputa em sessão pública. OBJETO: Aquisição de
Tampas Nitrílicas, Guarnição e Luva Nitrílica, de acordo com as
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Limite para re-
cebimento de propostas até às 13h na mesma data da Licitação no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo fone (51)
3363-8532 ou pelo sítio www.trensurb.gov.br. Processo nº
0519/2010.

Porto Alegre, 19 de abril de 2010.
JAIR BERNARDO CORRÊA
Chefe do Setor de Compras

GABINETE DO MINISTRO

AV I S O S

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, em conformidade com o(s) Edital(s), torna público que a sessão para
a abertura dos invólucros contendo as Propostas de Preços das Proponentes classificadas, será realizada
no seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala 104, Ed. Sede, Brasília/DF,
de acordo com o indicado no quadro abaixo. Ficam convocados os partícipes da licitação, bem como
convidados demais interessados para acompanhar os trabalhos.

Data da Reu-
nião

Horário Concorrência Nº -
CEL/MC

Localidade(s) UF

26/04/2010 14h30 030/2009 Canaã dos Carajás. PA
14h45 036/2009 Rio Bonito do Iguaçu. PR
15h00 039/2009 Bom Jardim. RJ

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, em conformidade com os Editais de Licitação, torna público que a
sessão para abertura do(s) invólucro(s) contendo a(s) Proposta(s) Técnica(s) da(s) Proponente(s) ha-
bilitada(s), será realizada no seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala
104, Ed. Sede, Brasília/DF, de acordo com o indicado no quadro abaixo. Ficam convocados os partícipes
da licitação, bem como convidados e demais interessados para acompanhar os trabalhos.

Data da Reu-
nião

Horário Concorrência
Nº CEL/MC

Localidades UF

26/04/2010 09h30 016/2009 Olho D'Água das Cunhãs. MA
09h45 055/2009 Capela. SE
10h00 056/2009 Umbaúba. SE
10h15 057/2009 Santa Clara D'Oeste. SP
10h30 058/2009 Bilac. SP
10h45 059/2009 Santana da Ponte Pensa. SP
11 h 0 0 060/2009 Três Fronteiras. SP

Brasília - DF, 19 de abril de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
PRESIDÊNCIA EXECUTIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato ADAD nº 05/2010-Anatel; Data de Assinatura: 12/04/2010; Contratada: Citel Construtora,
Comércio e Serviços Gerais Ltda - EPP; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura; Objeto: prestação de serviços continuados de manutenção de prédios, equipamentos e ins-
talações, preventiva e corretiva; Modalidade de Licitação: Pregão Amplo; Fundamento Legal: artigos 55
e 57, da Lei nº 9.472/97, Artigo 32 do Regulamento de Contratações, aprovado pela Resolução nº 005/98
da Anatel; Regimento Interno da Anatel; Lei 8.666/93; Valor anual estimado do Contrato R$ 822.999,02;
Processo nº 53500.003502/2009.

Contrato ADTO nº 03/2010-Anatel; Data de Assinatura: 12/04/2010; Contratada: Assemp Gestão Em-
presarial Ltda - EPP; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; Objeto:
prestação de serviços continuados de apoio administrativo - Lote 01: Atividades gerais de assistente
administrativo (nível médio); Modalidade de Licitação: Pregão Amplo; Fundamento Legal: artigos 55 e
57, da Lei nº 9.472/97, Artigo 32 do Regulamento de Contratações, aprovado pela Resolução nº 005/98
da Anatel; Regimento Interno da Anatel; Lei 8.666/93; Valor anual estimado do Contrato R$
1.133.471,16; Processo nº 53500.000211/2010.

Contrato ADTOH nº 02/2010-Anatel; Data de Assinatura: 06/04/2010; Contratada: Paulista Serviços e
Transportes Ltda - EPP; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; Objeto:
prestação de serviços continuados de apoio administrativo - Lote 02: Atividades gerais de assistente
administrativo (nível superior); Modalidade de Licitação: Pregão Amplo; Fundamento Legal: artigos 55
e 57, da Lei nº 9.472/97, Artigo 32 do Regulamento de Contratações, aprovado pela Resolução nº 005/98
da Anatel; Regimento Interno da Anatel; Lei 8.666/93; Valor anual estimado do Contrato R$ 662.296,76;
Processo nº 53500.000211/2010.

Contrato ADTOH nº 04/2010-Anatel; Data de Assinatura: 12/04/2010; Contratada: santa Helena Ur-
banização e Obras Ltda; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; Objeto:
prestação de serviços continuados de apoio administrativo - Lote 03: Atividades especializadas de
arquivista e bibliotecário; Modalidade de Licitação: Pregão Amplo; Fundamento Legal: artigos 55 e 57,
da Lei nº 9.472/97, Artigo 32 do Regulamento de Contratações, aprovado pela Resolução nº 005/98 da
Anatel; Regimento Interno da Anatel; Lei 8.666/93; Valor anual estimado do Contrato R$ 698.304,00;
Processo nº 53500.000211/2010.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO- GERAL
GERÊNCIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO AMPLO No 24/2008

A Anatel, CNPJ no 02.030.715/0001-12, torna público que realizará o Pregão em 14/05/2010 às
9 horas, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento e instalação de sistema de mo-
nitoração do espectro para detectar e localizar potenciais fontes de interferências em VHF e UHF nos
Serviços de Radionavegação Aeronáutica e Móvel Aeronáutico, para os aeroportos de Recife/PE, Con-
fins/MG, Curitiba/PR, Fortaleza/CE, Belém/PA e Manaus/AM. O Edital estará disponível a partir de
22/04/2010, às 14 horas, no Edifício Sede da Anatel, SAUS Quadra 06, Bloco "H", 3º andar, das 9 às
11 e das 15 às 17 horas e no site da Anatel, endereço: www.anatel.gov.br. seção: Espaço do Cidadão -
Interação com a Sociedade - Licitações - Editais em Andamento - de aquisição/alienação.

ALENCASTRO GUIMARÃES DE BRITO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 11 DE MARÇO DE 2010

Edital nº: 101-0001/2010
A Agencia Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio do presente Edital, NOTIFICA

DO(S) LANÇAMENTO(S) do(s) crédito(s) da(s) receita(s) em nome do(s) devedor(es) que se en-
contra(m) ao final relacionado(s), por se encontrar(em) em local incerto e não sabido. Fica(m), portanto,
ciente(s) que o não pagamento do débito implicará a inscrição do débito em Dívida Ativa, assim como,
transcorrido o prazo especificado a seguir, a inclusão do devedor no Cadastro Informativo de créditos
não quitados do Setor Público Federal - CADIN, no prazo de 75 (setenta e cinco) dias. O pagamento
poderá ser realizado junto ao Banco do Brasil S/A com a utilização do GUIA DE RE C O L H I M E N TO
DA UNIÃO-GRU - boleto bancário, obtido na Anatel ou na internet, no endereço: www.ana-
tel.gov.br/boleto, que informará o valor atualizado e a data para pagamento. E para que chegue ao
conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital, que será publicado pela Imprensa Oficial,
e, ainda, afixado no local.

CNPJ/CPF Nome do Devedor N ú m e ro
Fistel

Receita P ro c e s s o Ano

37539132353 ADEMAR DOS SANTOS ROCHA 80302006761 1555 535720009562008 2009
38728150244 ALDAI FRANCISCO DE OLIVEIRA COELHO 80301883408 1555 535690007292008 2008
62947044215 ALEX MACIEL COSTA SILVA 80302097546 1555 535750000412009 2009
75259605268 ALEX SANDRO DA SILVA 8 0 3 0 1 6 2 5 6 11 1555 535690001662008 2008
73145823272 ALEXANDRE DE SOUZA 80301965471 1555 535690019692008 2008
04654656332 ALEXSANDRO MONTEIRO DA COSTA 80302092153 1555 535720002702009 2009
98206168249 ANTONIO JARIO MESQUITA FRAZAO 80301652341 1555 535690036582008 2009
0 0 7 2 5 5 5 1 0 0 0 11 2 ASS. C. DOS PROD RURAIS DE AGUA BRANCADO J. E

J AT U A R A N A
80300077521 1555 535690005282001 2004

03292138000108 ASSOC. COMUNIT. P/ DESENV. CULT. ART. E PAIS. CO-
MUN. TURIACU

80301307830 1555 5 3 5 7 2 0 0 0 2 11 2 0 0 8 2008

03188123000196 ASSOC. COMUNIT. P/ DESENV. SOCIO-EDU. ART. E
CULT. DE C.NETO

80301304815 1555 535720000182006 2009

07373763000127 ASSOCIAÇÃO ANAJATUBENSE-RÁDIO ANAJÁ FM 80301332940 1555 535720012602006 2007
08789476000165 ASSOCIACAO COMUNITARIA DE RADIODIFUSAO 80302026797 1555 535720013762008 2009
05222416000178 ASSOCIACAO COMUNITARIA PACAJAENSE 80301360308 1555 535690020842005 2007
0 9 4 8 7 4 7 7 0 0 0 11 8 ASS. CULTURAL BENEFICENTE DE ANANINDEUA -

ACBA
80301852197 1555 535690013152008 2008

02451097000184 ASSOCIACAO CULTURAL DOS AMIGOS DE VISEU -
A M AV I

8 0 3 0 11 2 3 6 0 8 1555 535690006262002 2004

07563571000183 ASS. CULTURAL, ESPORTIVA E ARTESANAL DE CA-
RAPAJÓ - ACEAC

8 0 3 0 11 8 2 6 0 4 1555 535690018592006 2007

03518405000104 ASSOCIACAO DA RADIO COMUNITARIA ARACARI FM 80301360723 1555 535690014592005 2007
0 9 0 11 6 3 7 0 0 0 1 5 8 ASSOCIACAO DE DIFUSAO COMUNITARIA DO BAIR-

RO DE FATIMA
80302033904 1555 535720014222008 2009

34639146000101 ASSOCIACAO DOS AMIGOS DE BENEVIDES - AAB 80300095422 1555 535690001482003 2004
0 2 6 111 3 2 0 0 0 1 8 5 ASSOCIACAO RADIO COMUNITARIA DE ALTAMIRA 80300095503 1555 535690020092004 2007

Direção
Rectangle




